
 

oldal 1 / 3 

 

Martfű Város Polgármesterétől  
5435 Martfű, Szent István tér 1. 

adószám: 15733012-2-16 

törzskönyvi azonosító szám (PIR): 733018 

KRID azonosító: 357119997, rövid név: ONKMARTFU 

telefon: 56/450-222; fax: 56/450-853; e-mail: titkarsag@ph.martfu.hu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

a Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár alapító okiratának módosítására 

 

 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

2020. július 16-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előkészítette: Szász Éva jegyző 

 

Véleményező: Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság 

  Oktatási, Művelődési, Sport, Civil és Egyházi Kapcsolatok Bizottsága 

    

Döntéshozatal: egyszerű többség  

 

Tárgyalási mód: nyilvános ülés 

 

 

 

 

 

mailto:titkarsag@szolnex.martfu.hu


 

oldal 2 / 3 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyar Közlöny 125. számában kihirdetésre került a kulturális intézményekben 

foglalkoztatottak közalkalmazotti jogviszonyának átalakulásáról, valamint egyes kulturális 

tárgyú törvények módosításáról szóló 2020. évi XXXII. törvény.  

A törvény 1. § (2) bekezdése szerint a hatálya alá tartozó, költségvetési szervként működő 

kulturális intézményben foglalkoztatottak közalkalmazotti jogviszonya a törvény erejénél 

fogva, a 2. § (8) bekezdésében meghatározott időpontban, 2020. november 1. napján a munka 

törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény szerinti munkaviszonnyá alakul át. 

A kulturális intézményekben foglalkoztatottak jogviszonyának módosulása az intézmények 

alapító okirata 5.2. pontjának módosítását, és annak a törzskönyvi nyilvántartásban történő 

átvezetését is igényli.  

A törvény 3. § (8) bekezdése alapján a kulturális intézmények alapító okirataiban a törvény 

alapján bekövetkezett változások törzskönyvi nyilvántartásba vételét az államháztartásról 

szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 167/C. § (5) 

bekezdésében foglaltaktól eltérően a törvény hatálybalépését követő 60 napon belül kell 

elvégezni.  

A törvény fenti rendelkezéseinek 2020. július 1. napján történő hatályba lépésére tekintettel a 

határidő 2020. augusztus 30-án telik le. 

Tekintettel arra, hogy a törzskönyvi nyilvántartás adatkörét érintő változás (a 

foglalkoztatottak jogviszonya) időpontját a törvény határozza meg (2020. november 1. 

napjában), ezért az alapító okiratok módosítását ezen jövőbeni hatályosulási időponttal kell 

elfogadni.  

Az intézmény vezetőjének megbízása jelenleg a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 

XXXIII. törvény végrehajtásáról a művészeti, a közművelődési és a közgyűjteményi területen 

foglalkoztatott közalkalmazottak jogviszonyával összefüggő egyes kérdések rendezésére 

szóló 150/1992. (XI. 20.) Korm. rendelet vonatkozik.  

A kormányrendelet 2020. november 1. napján hatályát veszti, ezt követően az 

intézményvezetői feladatok ellátásáról az egyes ágazati törvények fognak rendelkezni, az 

eljárási szabályok pedig a felhatalmazásuk alapján kiadásra kerülő miniszteri rendeletben 

lesznek meghatározva.  

Így a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 

1997. évi CXL. törvény 2020. július 1-jén hatályba lépő 94. § (3) bekezdése rendelkezik a 

jövőbeni szabályokról: „Az (1) bekezdés szerinti intézmény vezetői feladatainak ellátására a 

munkáltatói jogkör gyakorlója pályázatot ír ki. A pályázat kiírásának, benyújtásának és 

értékelésének rendjét a miniszter rendeletben határozza meg.” 

Tekintettel arra, hogy a miniszteri rendelet még nem jelent meg, így nem ismert, hogy az 

abban foglalt szabályok érintik-e majd az alapító okirat 5.1. pontját, ezért kérem a Tisztelt 

Képviselő-testületet, hogy az alapító okirat 5.1. pontjának esetleges módosítására adjon 

felhatalmazást.  

 

Az intézmény alapító okiratának legutóbbi módosítására 2014. február 27-én került sor, az új 

típusú alapító okirat formát 2015-től kell alkalmazni, ezért a jelenlegi alapító okirat 

módosítást és az egységes szerkezetű alapító okiratot ennek megfelelően, az előterjesztés 

melléklete szerint készítettük el.  

 



 

oldal 3 / 3 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az alábbi határozati javaslat szerint fogadja el a 

Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár alapító okiratának módosítását, és az 

egységes szerkezetű alapító okiratát, valamint adjon felhatalmazást számomra az alapító 

okirat 5.1. pontjának esetleges módosítására.  

 

Határozati javaslat: 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…../2020. (…..) határozata 

 

a Martfű Városi Művelődési Központ és Könyvtár alapító okiratának módosításáról 

 

Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Martfű Városi 

Művelődési Központ és Könyvtár alapító okiratának módosításáról szóló előterjesztés, mely 

alapján az alábbi döntést hozta:  

 

1.) Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Martfű Városi Művelődési 

Központ és Könyvtár alapító okiratának módosítását és az egységes szerkezetű alapító 

okiratát a határozat melléklete szerint elfogadja.  

 

2.) A Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy az intézményvezető 

megbízására vonatkozó ágazati jogszabálynak megfelelően, az alapító okirat 5.1. 

pontját szükség szerint módosítsa.  

 

3.) Az alapító okirat módosítását a törzskönyvi nyilvántartáson történő átvezetés 

érdekében a Magyar Államkincstárhoz be kell jelenteni.  

 

Felelős: jegyző  

Határidő: 2020. augusztus 1.  

 

Erről értesülnek: 

1.) Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal, Szolnok, 

2.) Martfű Város Művelődési Központ és Könyvtár, Martfű, Mártírok u. 1.,  

3.) Valamennyi Képviselő, Helyben, 

4.) Irattár.   

 

Martfű, 2020. július 07. 

 

 

 

 Dr. Papp Antal 

polgármester 

 


